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Án ritrýna væri ekkert fræðiefni í blaðinu, þess vegna á Lækna-
blaðið allt undir læknum sem gefa sér tíma til að fara yfir greinar 
kolleganna og meta þær samkvæmt leiðbeiningum blaðsins sem 
byggja á alþjóðlega viðurkenndum reglum um ritrýnt efni.

Ritrýnar eru ónafngreindir og ólaunaðir. Þeirra eini ávinning-
ur er að hafa stuðlað að betri framsetningu efnis í þeirra fagi, skil-
merkilegri röksemdafærslu og meiri nákvæmni í efnistökum. 

Yfirleitt eru tveir til þrír ritrýnar um hverja fræðilega grein 
blaðsins og eftirfarandi er listi yfir þá á árunum 2018-2020. Nokkr-
ir þeirra hafa ritrýnt fleiri en eina greina fyrir blaðið á þessum 
þremur árum. 

Blaðið færir ritrýnum kærar þakkir fyrir þeirra hlut í að slípa 
og fága íslenska læknisfræði.
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Ritrýnar Læknablaðsins 2018-2020

Vísinda- og þróunarstyrkir
Vorúthlutun 2021
Vísindasjóður Félags íslenskra heimilislækna úthlut-
ar styrkjum til vísinda- og þróunarverkefna á sviði 
heilsugæslu og heimilislækninga tvisvar á ári. Sjóðurinn 
veitir einnig sérstaka starfsstyrki. 

Umsóknir um vorúthlutun 2021 þurfa að berast sjóðnum 
fyrir 20. apríl næstkomandi. 

Umsóknum skal skilað rafrænt til Margrétar Aðalsteinsdóttur 
(margret@lis.is), ásamt rannsóknar- og fjárhagsáætlunum 
eða framgangsskýrslu ef um endurumsókn sama verk-
efnis er að ræða. Umsóknareyðublað og nánari upplýs-
ingar er á innra neti Læknafélagsins, lis.is, á heimasvæði 
FÍH. 

Starfsstyrkir geta verið allt frá 1 til 12 mánaða. Upphæð 
styrks miðast við fasta upphæð sem svarar til dag-

vinnulauna styrkþega og er þá tekið mið af menntun og 
starfsaldri, þó aldrei hærri en sem svarar dagvinnulaun-
um yfirlæknis í heilsugæslu. Sjóðurinn veitir að jafnaði 
starfsstyrki til verkefna sem krefjast minnst tveggja 
mánaða vinnu eða meir.

Sé um vísindaverkefni að ræða er lögð áhersla á tengsl 
rannsakenda við heimilislæknisfræði Háskóla Íslands 
eða aðra akademíska háskólastofnun í heimilislækning-
um. 

Nánari upplýsingar veitir
Emil L. Sigurðsson (emilsig@hi.is)

Stjórn Vísindasjóðs FÍH

Félags íslenskra 
heimilislækna


